

Ogólnopolski Zjazd Dziekanów Wydziałów Elektrycznych, Elektroniki, Telekomunikacji, Automatyki i Robotyki oraz Informatyki w Krakowie.

XXIX Ogólnopolski Zjazd Dziekanów Wydziałów Elektrycznych, Elektroniki, Telekomunikacji, Automatyki i Robotyki oraz Informatyki odbył się w AGH w Krakowie w dniach 29 – 31 maja br. Akademia Górniczo – Hutnicza im. Stanisława Staszica podobnie jak nasze Stowarzyszenie świętuje w 2019 roku Jubileusz 100- lecia. Długa historia corocznych spotkań oraz wysoka frekwencja uczestników pokazują, że Zjazd od lat jest wydarzeniem ważnym i cenionym.

Gospodarzami spotkania byli: prof. dr hab. inż. Krzysztof Boryczko- Dziekan Wydziału Informatyki, Elektroniki i Telekomunikacji AGH oraz dr hab. inż. Ryszard Sroka, prof. nadzw. AGH- Dziekan Wydziału Elektrotechniki, Automatyki, Informatyki i Inżynierii Biomedycznej. Tradycyjnie celem Zjazdu była wymiana doświadczeń związanych z organizacją pracy naukowej i dydaktycznej na wydziałach. Główną uwagę zwrócono na aktualne problemy związane z prawnymi i finansowymi aspektami działania uczelni oraz kontaktów i współpracy z otoczeniem gospodarczo - biznesowym. Atrakcyjny program oraz atmosfera miasta o niezwykłej historii i bogatej tradycji, jakim jest Kraków, sprzyjała obradom. Harmonogram Zjazdu umożliwiał w przerwach między wykładami czas na spacer i kontemplację Krakowa. Tegoroczny Zjazd, wzorem poprzednich, okazał się pod każdym względem, wielkim sukcesem. Referat otwierający Zjazd pt. „Wspomnień czar” wygłosił prof. dr hab. inż. Krzysztof Kluszczyński. Podczas trzeciego dnia spotkania referaty wygłosili reprezentanci SEP: dr inż. Jan Strzałka, prezes Oddziału Krakowskiego, mówił o uprawnieniach elektrycznych, natomiast prezes SEP dr inż. Piotr Szymczak przedstawił prezentację „Stowarzyszenie Elektryków Polskich w okresie 100 lat działalności”. W trakcie Zjazdu uczestnicy mogli wziąć udział w niezwykle interesujących wycieczkach. Podczas wycieczki „Kraków na widelcu” można było dowiedzieć się jakie były początki krakowskiego obwarzanka, jak odróżnić obwarzanka od bajgla, co jadano na królewskim dworze i czy królowa Bona naprawdę przywiozła do Polski włoszczyznę. Uczestnicy poznali przepis na maczankę po krakowsku i grzańca galicyjskiego, zobaczyli kultowe kawiarnie krakowskie i miejsca, które lubiła krakowska bohema, a na zakończenie wzięli udział w smakowitych warsztatach kulinarnych. Inne atrakcyjne wycieczki to „Wokół Alma Mater” oraz „Kazimierz- świat dwóch kultur”. 31 maja krakowska firma Aptiv zorganizowała Dzień Otwarty. Aptiv to firma nowych technologii, która tworzy rozwiązania dla wszystkich czołowych marek motoryzacyjnych. Centrum techniczne Aptiv w Krakowie to największy ośrodek badawczo- rozwojowy firmy na świecie. To właśnie tutaj ponad 1800 inżynierów tworzy najważniejsze technologie dla aut przyszłości- od elektroniki i systemów aktywnego bezpieczeństwa po najnowocześniejsze multimedia dla kierowców. W krakowskim spotkaniu wzięli również udział prezes Oddziału Wrocławskiego SEP dr inż. Andrzej Hachoł.